
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 300  

 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

30.08.2022                                                                                       №  142 
 

Об утверждении учебной документации 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст. 12,13), решением педагогического 

совета ГБОУ школы № 300 Центрального района от 29.08.2022 года (Протокол 

№ 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п. 2. Утвердить рабочие программы по предметам Учебного плана 

учителей, работающих во 2-4 классах (приложение 5). 

 

 

Директор школы       Ю.Б. Ильина 



Приложение № 5 

 к приказу № 142 от 30.08.2022 

№ 
Ф. И. О. разработчика рабочей 

программы 
Рабочая программа по предмету учебного плана 

1.  
Айрапетова А. Г. Программа по русскому языку, 2 «а» класс 

2.  
Варакина Ю. А. Программа по русскому языку, 2 «б» класс 

3.  
Синякова ЕА Программа по русскому языку, 2 «в» класс 

4.  
Герчикова Е. В. Программа по русскому языку, 2 «г» класс 

5.  
Зарудко О. И. Программа по русскому языку, 2 «д» класс 

6.  
Угарте Торо И. В. Программа по русскому языку, 3 «а» класс 

7.  
Коршун В.Б. Программа по русскому языку, 3 «б» класс 

8.  
Мифтахутдинова Л. Р. Программа по русскому языку, 3 «в» класс 

9.  
Ражков Д.Г. Программа по русскому языку, 3 «г» класс 

10.  
Сорокина О. Я. Программа по русскому языку, 3 «д» класс 

11.  
Алексеева О.М. Программа по русскому языку, 4 «а» класс 

12.  
Гочарова Н. М. Программа по русскому языку, 4 «б» класс 

13.  
Грехова И. С. Программа по русскому языку, 4 «в» класс 

14.  
Алина Н.Д. Программа по русскому языку, 4 «г» класс 

15.  
Верхотурова Н. И. Программа по русскому языку, 4 «д» класс 

16.  
Айрапетова А. Г. Программа по литературному чтению, 2 «а» класс 

17.  
Варакина Ю. А. Программа по литературному чтению, 2 «б» класс 

18.  
Синякова ЕА Программа по литературному чтению, 2 «в» класс 

19.  
Герчикова Е. В. Программа по литературному чтению, 2 «г» класс 

20.  
Зарудко О. И. Программа по литературному чтению, 2 «д» класс 

21.  
Угарте Торо И. В. Программа по литературному чтению, 3 «а» класс 

22.  
Коршун В.Б. Программа по литературному чтению, 3 «б» класс 

23.  
Мифтахутдинова Л. Р. Программа по литературному чтению, 3 «в» класс 

24.  
Ражков Д.Г. Программа по литературному чтению, 3 «г» класс 

25.  
Сорокина О. Я. Программа по литературному чтению, 3 «д» класс 

26.  
Алексеева О.М. Программа по литературному чтению, 4 «а» класс 

27.  
Гочарова Н. М. Программа по литературному чтению, 4 «б» класс 

28.  
Грехова И. С. Программа по литературному чтению, 4 «в» класс 



29.  
Алина Н.Д. Программа по литературному чтению, 4 «г» класс 

30.  
Верхотурова Н. И. Программа по литературному чтению, 4 «д» класс 

31.  
Айрапетова А. Г. Программа по математике, 2 «а» класс 

32.  
Варакина Ю. А. Программа по математике, 2 «б» класс 

33.  
Синякова ЕА Программа по математике, 2 «в» класс 

34.  
Герчикова Е. В. Программа по математике, 2 «г» класс 

35.  
Зарудко О. И. Программа по математике, 2 «д» класс 

36.  
Угарте Торо И. В. Программа по математике, 3 «а» класс 

37.  
Коршун В.Б. Программа по математике, 3 «б» класс 

38.  
Мифтахутдинова Л. Р. Программа по математике 3 «в» класс 

39.  
Ражков Д.Г. Программа по математике, 3 «г» класс 

40.  
Сорокина О. Я. Программа по математике, 3 «д» класс 

41.  
Бутяев М.А. Программа по математике, 4 «а» класс 

42.  
Гочарова Н. М. Программа по математике, 4 «б» класс 

43.  
Грехова И. С. Программа по математике, 4 «в» класс 

44.  
Алина Н.Д. Программа по математике, 4 «г» класс 

45.  
Верхотурова Н. И. Программа по математике, 4 «д» класс 

46.  
Помазанова М. Ю. Программа по математике, 4 «а» класс 

47.  
Айрапетова А. Г. 

Программа по окружающему миру, , включая модуль 

«Дорожная безопасность»,  2 «а» класс 

48.  
Варакина Ю. А. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность»,  2 «б» класс 

49.  
Синякова ЕА 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность»,  2 «в» класс 

50.  
Герчикова Е. В. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 2 «г» класс 

51.  
Зарудко О. И. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность»,  2 «д» класс 

52.  
Угарте Торо И. В. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 3 «а» класс 

53.  
Коршун В.Б. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 3 «б» класс 

54.  
Мифтахутдинова Л. Р. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 3 «в» класс 

55.  
Ражков Д.Г. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 3 «г» класс 

56.  
Сорокина О. Я. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 3 «д» класс 

57.  
Алексеева О.М. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 4 «а» класс 

58.  
Гочарова Н. М. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 4 «б» класс 

59.  
Грехова И. С. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 4 «в» класс 



60.  
Алина Н.Д. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 4 «г» класс 

61.  
Верхотурова Н. И. 

Программа по окружающему миру, включая модуль 

«Дорожная безопасность», 4 «д» класс 

62.  
Айрапетова А. Г. Программа по технологии, 2 «а» класс 

63.  
Варакина Ю. А. Программа по технологии, 2 «б» класс 

64.  
Синякова ЕА Программа по технологии, 2 «в» класс 

65.  
Герчикова Е. В. Программа по технологии, 2 «г» класс 

66.  
Зарудко О. И. Программа по технологии, 2 «д» класс 

67.  
Угарте Торо И. В. Программа по технологии, 3 «а» класс 

68.  
Коршун В.Б. Программа по технологии, 3 «б» класс 

69.  
Мифтахутдинова Л. Р. Программа по технологии 3 «в» класс 

70.  
Ражков Д.Г. Программа по технологии, 3«г» класс 

71.  
Сорокина О. Я. Программа по технологии, 3 «д» класс 

72.  
Алексеева О.М. Программа по технологии, 4 «а» класс 

73.  
Гочарова Н. М. Программа по технологии, 4 «б» класс 

74.  
Грехова И. С. Программа по технологии 4 «в» класс 

75.  
Алина Н.Д. Программа по технологии, 4 «г» класс 

76.  
Верхотурова Н. И. Программа по технологии, 4 «д» класс 

77.  
Сайгин В.Л. 

Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 2 «а» 

класс 

78.  Хребтов А.А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 2 «б» 

класс 

79.  Сайгин В.Л. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 2 «в» 

класс 

80.  Сайгин В.Л. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 2 «д» 

класс 

81.  Хребтов А.А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 2 «г» 

класс 

82.  Сайгин В.Л. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 2 «д» 

класс 

83.  Хребтов А.А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 3 «а» 

класс 

84.  Хребтов А.А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 3 «б» 

класс 

85.  
Хребтов А..А. 

Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 3 «в» 

класс 

86.  Хребтов А..А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 3 «г» 

класс 

87.  Сайгин В.Л. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 3 «д» 

класс 

88.  Хребтов А.А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 4 «а» 

класс 

89.  Хребтов А.А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 4 «б» 

класс 

90.  
Сайгин В.Л. 

Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 4 «в» 

класс 



91.  
Гурская И.А. 

Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 4 «г» 

класс 

92.  Гурская И.А. Программа по физкультуре, включая модуль «Городки», 4 «д» 

класс 

93.  
Ключевская Е. В. Программа по музыке, 2 «а» класс 

94.  
Ключевская Е. В. Программа по музыке, 2 «б» класс 

95.  
Ключевская Е. В. Программа по музыке, 2 «в» класс 

96.  
Ключевская Е. В. Программа по музыке, 2 «г» класс 

97.  
Ключевская Е. В. Программа по музыке, 2 «д» класс 

98.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 3 «а» класс 

99.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 3 «б» класс 

100.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 3 «в» класс 

101.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 3 «г» класс 

102.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 3 «д» класс 

103.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 4 «а» класс 

104.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 4 «б» класс 

105.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 4 «в» класс 

106.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 4 «г» класс 

107.  
Черкис А. А. Программа по музыке, 4 «д» класс 

108.  Хуснутдинова Т.Н. 

Переверзева М.В. 
Программа по английскому языку, 4 «в» класс  

109.  Шевницина Е.С. 

Захарова М.В. 
Программа по английскому языку, 4 «д» класс  

110.  Хуснутдинова Т.Н. 

Переверзева М.В. 
Программа по английскому языку, 4 «б» класс  

111.  Шевницина Е.С. 

Захарова М.В. 
Программа по английскому языку, 3 «а» класс  

112.  Шевницина Е.С. 

Хуснутдинова Т.Н. 
Программа по английскому языку, 2 «д» класс  

113.  Хуснутдинова Т.Н. 

Переверзева М.В. 
Программа по английскому языку, 2 «г» класс  

114.  Шевницина Е.С. 

Хуснутдинова Т.Н. 
Программа по английскому языку, 4 «г» класс  

115.  Захарова М.В. 

Переверзева М.В. 
Программа по английскому языку, 4 «а» класс  

116.  Шевницина Е.С. 

Захарова М.В.. 
Программа по английскому языку, 3 «г» класс  

117.  Хуснутдинова Т.Н. 

Переверзева М.В. 
Программа по английскому языку, 4 «в» класс   

118.  Хуснутдинова Т.Н. 

Переверзева М.В.. 
Программа по английскому языку, 2 «б» класс   

119.  Шевницина Е.С. 

Переверзева М.В.. 
Программа по английскому языку, 3 «д» класс  

120.  Шевницина Е.С. 

Хуснутдинова Т.Н. 
Программа по английскому языку, 3 «б» класс   

121.  Шевницина Е.С. 

Переверзева М.В.. 
Программа по английскому языку, 2 «в» класс  



122.  Шевницина Е.С. 

Переверзева М.В.. 
Программа по английскому языку, 2 «а» класс  

123.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 3 «а» класс 

124.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 3 «б» класс 

125.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 3 «в» класс 

126.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 3 «г» класс 

127.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 3 «д» класс 

128.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 4 «а» класс 

129.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 4 «б» класс 

130.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 4 «в» класс 

131.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 4 «г» класс 

132.  Жажкова Н. В 
Программа по ИЗО, 4 «д» класс 

133.  
Везикова Ю. С Программа по ИЗО, 2 «а» класс 

134.  Везикова Ю. С 
Программа по ИЗО, 2 «б» класс 

135.  Везикова Ю. С 
Программа по ИЗО, 2 «в» класс 

136.  Везикова Ю. С 
Программа по ИЗО, 2 «г» класс 

137.  Везикова Ю. С 
Программа по ИЗО, 2 «д» класс 

138.  
Будённая И. О. ОРКСЭ Модуль «Основы светской этики» 

139.  
Ильина Ю. Б. ОРКСЭ Модуль «Основы православной культуры» 

140.  
Каркаускайте С. О. ОРКСЭ Модуль «Основы мировых религиозных культур» 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-08T21:18:01+0300
	Ильина Юлия Борисовна




